presence du quel y soit faicte la dicte election,
et y soient prinses bonnes personnes,
sages, lectrées, expertes et notables selon les
lieux où ils seront mis, afin qu’il soit pourveu
de telles personnes comme il appartient à tel
siége, et sans aucune faveur ou accepcion de
personnes; et aussi que entre les autres, l’on
y mette de nobles personnes qui seront à ce
souffisans.» (Ord. du 7 janvier 1400, art. 18.)

[177]
Au sujet de l’origine des appels comme
d’abus, voyez l’Institution au droit ecclésiastique,
par l’abbé Fleury, partie 3, chap. 24.
Au sujet des cas privilégiés, voyez Boutillier,
(L. 2, Tit. 1.)

[178]
Ea propter nobis humiliter supplicaverunt
memorati archiepiscopi, episcopi, capitula notabilia,
decani, abbates, cæterique prælati et viri
ecclesiastici atque scientifici universitatum studiorum
generalium regni et Delphinatûs nostrorum
prædictorum repræsentantes, quatenùs eorum
deliberationibus et conclusionibus sic secundùm
Deum, justitiam et sinceritatem conscientiarum
suarum acceptis, tam respectu præfatorum decretorum
et canonum ipsius sacro-santæ generalis
Synodi Basiliensis, quam alias in his quæ pro utilitate
reipublicæ ecclesiæ regni et Delphinatûs nostrorum
fuerunt inter eosdem deliberata et conclusa,

regium nostrum consensum præbere, eaque protegere
efficaciter et exequi ac inviolabiliter per omnes subditos
nostros observari facere et mandare dignaremur...
quo circà delectis et fidelibus consiliariis
nostris præsens tenentibus et qui in futurum tenebunt
parlamenta, omnibusque justitiariis regni
et Delphinatûs nostrorum cæteris officiariis, etc.
(Prag. Sanct. Tit. 25.)

CHAPITRE VI.

[179]
Antiquissimo enim tempore, sic erat
in dominorum potestate connexum, ut quando
vellent, possent offerre rem in feudum à se datam;
posteà verò conventum est, ut per annum tantum
firmitatem haberent, deinde statutum est ut usque
ad vitam fidelis perduceretur. (Lib. Feudorum,
Tit. 1). Conrad II étoit contemporain de notre
roi Robert et de Henri I. Il commença à
régner en 1024, et mourut en 1039. Cum verò
Conradus Romam proficisceretur petitum est à
fidelibus qui in ejus erant servitio, ut lege ab eo
promulgatâ hoc etiam ad nepotes ex filio producere
dignaretur, et ut frater fratri sinè legitimo hærede
defuncto in beneficio quod eorum patris fuit
succedat. (Ibid. T. 1.) Fréderic I, contemporain

de notre Louis-le-Jeune et de Philippe-Auguste,
mourut en 1190. Le livre des fiefs que je cite
ici, fut écrit sous son règne; et il y est encore
dit: «sciendum est quod beneficium adveniens ex
latere ultrâ fratres patrueles non progreditur successione
ab antiquis sapientibus constitutâ, licet
moderno tempore usque ad septimum geniculum
sit usurpatum, quod in masculis descendentibus
novo jure in infinitum extenditur.»